
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: SERVIZIO DI FACCHINAGGIO E PICCOLI TRASLOCHI 
PRESSO LE SEDI E LE DIPENDENZE DELL’A.S.L. VCO, PER 
UN PERIODO DI 36 MESI - PROVVEDIMENTO DI 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C.
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Premesso che:
- l’A.S.L. VCO si trova nella necessità di acquisire un servizio di facchinaggio e piccoli traslochi 

presso le proprie sedi e dipendenze, per un periodo di 36 mesi;
- risulta, pertanto, necessario provvedere all’espletamento di una procedura finalizzata a 

perfezionare un affidamento contrattuale mirato all’acquisizione del servizio di cui trattasi; 

Dato atto che:
- in data 30/09/2024 con procedura ID 190147822, si è provveduto alla pubblicazione, sulla 

piattaforma di e-procurement Sintel, nonché sul sito istituzionale dell’A.S.L. VCO, di un avviso 
di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, per un periodo di 
36 mesi, finalizzato a sondare la disponibilità di operatori economici da invitare alla procedura 
di cui trattasi;

- a seguito del suddetto avviso, alla scadenza del termine prefissato, sono pervenute n. 17 
manifestazioni d’interesse da parte di operatori economici di settore le cui generalità si 
omettono ai sensi e per gli effetti dell’articolo 35, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 36/23.

Richiamato, l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

Verificato che, dall’adozione del presente provvedimento discende il seguente quadro 
economico:

Importo a base d’asta soggetto a ribasso, per un periodo di mesi 36 €. 93.000,00

Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 D.Lgs. 36/23 €. 18.600,00
Costi per la gestione dei rischi da interferenza €. 1.500,00
Totale quadro economico IVA esclusa €. 113.100,00
Totale quadro economico IVA inclusa €. 137.982,00

Ritenuto, al fine di garantire la continuità delle prestazioni erogate dall’A.S.L. VCO, di procedere 
con l’affidamento del servizio di cui all’oggetto - mediante procedura negoziata, ex articolo 50, 
comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/23, da espletarsi con ricorso al MePA mediante RDO evoluta - da 
aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1. di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’esperimento di una procedura negoziata, ex 
articolo 50, comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/23, da espletarsi con ricorso al MePA mediante 
RDO evoluta, finalizzata all’acquisizione del servizio di facchinaggio e piccoli traslochi presso le 
sedi e le dipendenze dell’A.S.L. VCO;

2.  di stabilire che il suddetto affidamento avrà una durata contrattuale di mesi 36, da aggiudicare 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo;

3.  di approvare la lettera di invito ed il capitolato prestazionale, riportante le condizioni e le 
disposizioni contrattuali del servizio, predisposti e conservati agli atti del R.U.P.;

4.  di attestare che il quadro economico discendente dal presente affidamento è il seguente:

Importo a base d’asta soggetto a ribasso, per un periodo di mesi 36 €. 93.000,00

Quinto d’obbligo ai sensi dell’art. 120 D.Lgs. 36/23 €. 18.600,00
Costi per la gestione dei rischi da interferenza €. 1.500,00
Totale quadro economico IVA esclusa €. 113.100,00
Totale quadro economico IVA inclusa €. 137.982,00

5.   che la copertura finanziaria dell’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento, sarà imputata ai corretti capitoli di spesa con successivo provvedimento di 
aggiudicazione; 

6.  di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente procedura, la 
dr.ssa Maria Nardella, afferente alla S.O.S. Acquisizione beni e servizi; 

7.  di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-26T12:50:10+0000
	Andrea Chiodi




